
Protokół Nr XXI/2019
z sesji Rady Miasta Kielce,

która odbyła się w dniach: 21 listopada 2019 roku, w godz. 9.20-12.10
oraz 28 listopada 2019 roku, w godz. 15.00-22.45

w sali obrad Rady Miasta im. Stefana Artwińskiego w Kielcach,
Rynek l

W posiedzeniu w dniu 21 listopada zgodnie z listą obecności uczestniczyło 23 radnych.
Nieobecni Radni: Marcin Chłodnicki, Monika Słoniewska.
W posiedzeniu w dniu 28 listopada zgodnie z listą obecności uczestniczyło 23 radnych.
Nieobecni Radni: Michał Braun, Monika Słoniewska.

Dopkt l

Przewodniczący Rady Miasta Kielce, Pan Kamil Suchański otworzył XXI sesję Rady
Miasta Kielce w dniach: 21 listopada 2019 roku i 28 listopada 2019 roku. Po sprawdzeniu
liczby biorących w sesji udział radnych stwierdził prawomocność obrad. Następnie
Przewodniczący Rady Miasta powitał zgromadzonych radnych, Prezydenta, pracowników
Urzędu Miasta i podległych miastu jednostek, dziennikarzy i wszystkich zebranych na sali
obrad.

W trakcie obrad Przewodniczący Rady Miasta Kielce, pan Kamil Suchański powitał
uczestniczącego w obradach pana Krzysztofa Słonia Senatora RP.

Do pkt 2

Przewodniczący Rady Miasta Kielce, Pan Kamil Suchański poinformował radnych,
że Pan Prezydent wniósł o zmiany w porządku obrad, a mianowicie:

I. Wycofanie z porządku obrad projektu uchwały w sprawie nadania nazwy „Księdza
Mikołaja Kopernika" skwerowi w Kielcach.

II. Wprowadzenie do porządku obrad :
1. autopoprawki do projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie Wieloletniej

Prognozy Finansowej Miasta Kielce na lata 2019 - 2045,
2. autopoprawki do projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia

budżetu Miasta Kielce na 2019 rok,
3. autopoprawki do projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia opłaty

za pobyt dziecka w żłobku oraz maksymalnej opłaty za wyżywienie, a także
warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat,

4. autopoprawki do projektu uchwały w sprawie wyboru metody obliczania opłaty za
gospodarowanie odpadami komunalnymi, ustalenia stawki takiej opłaty oraz
zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla
właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi
kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku
przydomowym,

5. autopoprawki do projektu uchwały zmieniająca uchwałę w sprawie określenia wzoru
deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, terminach



i miejscu składania deklaracji oraz warunków i trybu składania deklaracji za pomocą
środków komunikacji elektronicznej,

6. projektu uchwały w sprawie uchylenia uchwały Rady Miasta Kielce Nr
XLVII/1073/2017 z dnia 19 października 2017 r. w sprawie przejęcia przez Gminę
Kielce od Zakładów Urządzeń Chemicznych i Armatury Przemysłowej "Chemar" S.A.
udziałów w odrębnym od gruntu prawie własności budynków wielomieszkaniowych,
położonych w Kielcach przy ulicach: Nowy Świat 16 A, Nowy Świat 18 A, Nowy
Świat 20 A, Nowy Świat 22 A, Nowy Świat 38 A, Nowy Świat 46A, Nowy Świat 48
A, Nowy Świat 50 A, Pocieszka 10, Pocieszka 12, Gliniana l oraz Gliniana 9

7. projektu uchwały w sprawie przejęcia przez Gminę Kielce od Zakładów Urządzeń
Chemicznych i Armatury Przemysłowej "Chemar" S.A. udziałów w prawie własności
budynków wielomieszkaniowych oraz udziałów w prawie własności gruntów, z
którymi związane są budynki wielomieszkaniowe, położone w Kielcach przy ulicach:
Nowy Świat 16 A, Nowy Świat 18 A, Nowy Świat 20 A, Nowy Świat 22 A, Nowy
Świat 38 A, Nowy Świat 46A, Nowy Świat 48 A, Nowy Świat 50 A, Pocieszka 10,
Pocieszka 12, Gliniana l oraz Gliniana 9

Uwag i pytań nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady Miasta Kielce, Pan Kamil Suchański
I. Poddał pod głosowanie wniosek w sprawie wycofania z porządku obrad projektu

uchwały w sprawie nadania nazwy „Księdza Mikołaja Kopernika" skwerowi w
Kielcach:

Za -22
Przeciw - brak
Wstrzymało się - l

Projekt został wycofany z porządku obrad.

Przewodniczący Rady Miasta Kielce, Pan Kamil Suchański
II. Poddał pod głosowanie wniosek o wprowadzenie do porządku obrad autopoprawki do

projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej
Miasta Kielce na lata 2019-2045:

Za -23
Przeciw - brak
Wstrzymało się - brak

Autopoprawka została wprowadzona do porządku obrad.

Przewodniczący Rady Miasta Kielce, Pan Kamil Suchański
III. Poddał pod głosowanie wniosek o wprowadzenie do porządku obrad autopoprawki do

projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Miasta Kielce
na 2019 rok.

Za -23
Przeciw - brak
Wstrzymało się - brak

Autopoprawka została wprowadzona do porządku obrad.



Przewodniczący Rady Miasta Kielce, Pan Kamil Suchański
IV. Poddał pod głosowanie wniosek o wprowadzenie do porządku obrad autopoprawki do

projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia opłaty za pobyt dziecka w
żłobku oraz maksymalnej opłaty za wyżywienie, a także warunków częściowego lub
całkowitego zwolnienia z opłat.

Za -22
Przeciw - brak
Wstrzymało się - brak

Autopoprawka została wprowadzona do porządku obrad.

Przewodniczący Rady Miasta Kielce, Pan Kamil Suchański
V. Poddał pod głosowanie wniosek o wprowadzenie do porządku obrad autopoprawki do

projektu uchwały w sprawie wyboru metody obliczania opłaty za gospodarowanie
odpadami komunalnymi, ustalenia stawki takiej opłaty oraz zwolnienia w części z
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla właścicieli nieruchomości
zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących
bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym

Za -23
Przeciw - brak
Wstrzymało się - brak

Autopoprawka została wprowadzona do porządku obrad.

Przewodniczący Rady Miasta Kielce, Pan Kamil Suchański
VI. Poddał pod głosowanie wniosek o wprowadzenie do porządku obrad autopoprawki do

projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia wzoru deklaracji o
wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, terminach i miejscu
składania deklaracji oraz warunków i trybu składania deklaracji za pomocą środków
komunikacji elektronicznej.

Za -23
Przeciw - brak
Wstrzymało się - brak

Autopoprawka została wprowadzona do porządku obrad.

Przewodniczący Rady Miasta Kielce, Pan Kamil Suchański
VII. Poddał pod głosowanie wniosek o wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały

w sprawie uchylenia uchwały Rady Miasta Kielce Nr XLVII/1073/2017 z dnia 19
października 2017 r. w sprawie przejęcia przez Gminę Kielce od Zakładów Urządzeń
Chemicznych i Armatury Przemysłowej "Chemar" S.A. udziałów w odrębnym od
gruntu prawie własności budynków wielomieszkaniowych, położonych w Kielcach
przy ulicach: Nowy Świat 16 A, Nowy Świat 18 A, Nowy Świat 20 A, Nowy Świat 22
A, Nowy Świat 38 A, Nowy Świat 46A, Nowy Świat 48 A, Nowy Świat 50 A,
Pocieszka 10, Pocieszka 12, Gliniana l oraz Gliniana 9:

Za -22
Przeciw - brak



Wstrzymało się - brak

Projekt został wprowadzony do porządku obrad.

Przewodniczący Rady Miasta Kielce, Pan Kamil Suchański
VIII. Poddał pod głosowanie wniosek o wprowadzenie do porządku obrad: projektu

uchwały w sprawie przejęcia przez Gminę Kielce od Zakładów Urządzeń
Chemicznych i Armatury Przemysłowej "Chemar" S. A. udziałów w prawie własności
budynków wielomieszkaniowych oraz udziałów w prawie własności gruntów, z
którymi związane są budynki wielomieszkaniowe, położone w Kielcach przy ulicach:
Nowy Świat 16 A, Nowy Świat 18 A, Nowy Świat 20 A, Nowy Świat 22 A, Nowy
Świat 38 A, Nowy Świat 46A, Nowy Świat 48 A, Nowy Świat 50 A, Pocieszka 10,
Pocieszka 12, Gliniana l oraz Gliniana 9.

Za -23
Przeciw - brak
Wstrzymało się - brak

Projekt został wprowadzony do porządku obrad.

Przewodniczący Rady Miasta Kielce, Pan Kamil Suchański
Poddał pod głosowanie porządek obrad uwzględniający wprowadzone zmiany.

Za -23
Przeciw - brak
Wstrzymało się - brak

Porządek obrad został przyjęty.

Porządek obrad:
1. Otwarcie obrad.
2. Omówienie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z sesji Rady Miasta Kielce, która odbyła się w dniu 17 października

2019 r.
4. Informacje i komunikaty Przewodniczącego Rady Miasta Kielce.
5. Informacja Prezydenta Miasta Kielce o pracy między sesjami.
6. Informacja o stanie budżetu miasta Kielce.
7. Rozpatrzenie rezolucji Rady Miasta Kielce w sprawie ochrony powietrza na terenie Kielc.

8. Rozpatrzenie projektów uchwał:
1) w sprawie wzniesienia pomnika Bronisława Opałko na terenie Miasta Kielce;
2) zmieniająca uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Kielce na

lata 2019 - 2045; (z autopoprawką)
3) zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Miasta Kielce na 2019 rok;

(z autopoprawką)
4) w sprawie utworzenia jednostki budżetowej pod nazwą Środowiskowy Dom

Samopomocy Typu B w Kielcach, ul. Kołłątaja 4 oraz nadania statutu;



5) w sprawie utworzenia jednostki budżetowej pod nazwą Środowiskowy Dom
Samopomocy Typu B w Kielcach, ul. Okrzei 8 oraz nadania statutu;

6) w sprawie utworzenia jednostki budżetowej pod nazwą Środowiskowy Dom
Samopomocy Typu B w Kielcach, ul. Orzeszkowej 53 oraz nadania statutu;

7) w sprawie utworzenia jednostki budżetowej pod nazwą Środowiskowy Dom
Samopomocy Typu C w Kielcach, ul. Krzemionkowa l oraz nadania statutu;

8) w sprawie utworzenia jednostki budżetowej pod nazwą Środowiskowy Dom
Samopomocy Typu A w Kielcach, ul. Miodowa 7 oraz nadania statutu;

9) w sprawie utworzenia jednostki budżetowej o nazwie Centrum Obsługi
Administracyjno - Finansowej i Organizacyjnej Placówek Wsparcia w Kielcach,
wskazania Centrum Obsługi Administracyjno-Finansowej i Organizacyjnej Placówek
Wsparcia w Kielcach, jako podmiotu wykonującego zadania centralnego
zamawiającego oraz nadania jednostce Statutu;

10) w sprawie wprowadzenia Programu Aktywności Lokalnej miasta Kielce na lata 2019-
2021;

11) w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt
w schronisku dla osób bezdomnych oraz schronisku dla osób bezdomnych z usługami
opiekuńczymi;

12) w sprawie uchwalenia Programu współpracy Miasta Kielce z organizacjami
pozarządowymi i innymi podmiotami na rok 2020;

13) w sprawie nadania nazwy „Księdza Mikołaja Kopernika" skwerowi w Kielcach;
14) w sprawie nadania nazwy „Jerzego Kapuścińskiego" ciągowi pieszo-rowerowemu

wraz z kładką pieszo-rowerową i punktem edukacyjnym w Parku Kadzielnia
w Kielcach;

15) w sprawie nadania nazw ulicom: Narcyzowa i Fińska oraz w sprawie zaliczenia tych
ulic do kategorii dróg gminnych i ustalenia ich przebiegu;

16) w sprawie nadania nazw ulicom stanowiącym przedłużenie ulic: Sylurskiej
i Staro wiejskiej oraz w sprawie zaliczenia tych ulic do kategorii dróg gminnych
i zmiany ich przebiegu;

17) zmieniająca uchwałę w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych i dworców
w Gminie Kielce oraz ustalenia zasad korzystania z tych obiektów i stawek opłat za
korzystanie z przystanków komunikacyjnych i dworców;

18) w sprawie wydzierżawienia gruntu położonego w Kielcach przy ulicy Jagiellońskiej
oraz odstąpienia od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy
(dot. dz. nr 1779/2 - obręb 0009);

19) w sprawie wydzierżawienia gruntu położonego w Kielcach przy ulicy Wincentego
Witosa i ulicy Olgi Boznańskiej oraz odstąpienia od obowiązku przetargowego trybu
zawarcia umowy dzierżawy;

20) w sprawie wydzierżawienia gruntu położonego w Kielcach przy ulicy Panoramicznej
oraz odstąpienia od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy;

21) w sprawie wydzierżawienia gruntu położonego w Kielcach przy ulicy Obrzeżnej oraz
odstąpienia od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy;

22) w sprawie wydzierżawienia gruntu położonego w Kielcach przy ulicy Świerkowej oraz
odstąpienia od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy;

23) w sprawie wydzierżawienia gruntu położonego w Kielcach przy ulicy Giserskiej oraz
odstąpienia od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy;

24) w sprawie wydzierżawienia gruntu położonego w Kielcach w rejonie ulic Świerkowej
i Tuj owej oraz odstąpienia od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy
dzierżawy;



25) w sprawie wydzierżawienia gruntu położonego w Kielcach w rejonie ulic Świerkowej
i Łukowej oraz odstąpienia od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy
dzierżawy;

26) w sprawie sprzedaży części nieruchomości gruntowej położonej w Kielcach przy ulicy
Malachitowej (dz. nr 222/7, 222/9);

27) w sprawie sprzedaży lokalu użytkowego, znajdującego się w budynku położonym
w Kielcach przy ulicy Henryka Sienkiewicza 52;

28) w sprawie sprzedaży nieruchomości położonej w Kielcach przy ulicy Robotniczej;
29) w sprawie wydzierżawienia zabudowanego gruntu, położonego w Kielcach przy

ul. Biesak oraz odstąpienia od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy
dzierżawy;

30) w sprawie sprzedaży nieruchomości położonych w Kielcach przy ulicy Piaseczny Dół;
31) w sprawie uchylenia uchwały Rady Miasta Kielce Nr XLVII/1073/2017 z dnia 19

października 2017 r. w sprawie przejęcia przez Gminę Kielce od Zakładów Urządzeń
Chemicznych i Armatury Przemysłowej "Chemar" S. A. udziałów w odrębnym od
gruntu prawie własności budynków wielomieszkaniowych, położonych w Kielcach
przy ulicach: Nowy Świat 16 A, Nowy Świat 18 A, Nowy Świat 20 A, Nowy Świat 22
A, Nowy Świat 38 A, Nowy Świat 46A, Nowy Świat 48 A, Nowy Świat 50 A,
Pocieszka 10, Pocieszka 12, Gliniana l oraz Gliniana 9;

32) w sprawie przejęcia przez Gminę Kielce od Zakładów Urządzeń Chemicznych i
Armatury Przemysłowej "Chemar" S. A. udziałów w prawie własności budynków
wielomieszkaniowych oraz udziałów w prawie własności gruntów, z którymi związane
są budynki wielomieszkaniowe, położone w Kielcach przy ulicach: Nowy Świat 16 A,
Nowy Świat 18 A, Nowy Świat 20 A, Nowy Świat 22 A, Nowy Świat 38 A, Nowy
Świat 46A, Nowy Świat 48 A, Nowy Świat 50 A, Pocieszka 10, Pocieszka 12, Gliniana
l oraz Gliniana 9;

33) w sprawie wydzielenia z majątku Miasta Kielce i wniesienia do używania i eksploatacji
przez Między gminny Związek Wodociągów i Kanalizacji w Kielcach urządzeń
i obiektów wodociągowo - kanalizacyjnych;

34) w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Miasta Kielce;
35) w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania

i zagospodarowania odpadów komunalnych;
3 6) w sprawie ustalenia ryczałtowej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami

komunalnymi dla nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe lub innych
nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe;

3 7) w sprawie terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie
odpadami komunalnymi;

38) zmieniająca uchwalę w sprawie postanowienia o odbieraniu odpadów komunalnych od
właścicieli nieruchomości, położonych na terenie Miasta Kielce, na których nie
zamieszkują mieszkańcy a powstają odpady komunalne;

3 9) w sprawie określenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli
nieruchomości, którzy nie są zobowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie
odpadami komunalnymi na rzecz gminy, za usługi w zakresie odbierania odpadów
komunalnych;

40) w sprawie wyboru metody obliczania opłaty za gospodarowanie odpadami
komunalnymi, ustalenia stawki takiej opłaty oraz zwolnienia w części z opłaty za
gospodarowanie odpadami komunalnymi dla właścicieli nieruchomości zabudowanych
budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące
odpady komunalne w kompostowniku przydomowym;



41) zmieniająca uchwałę w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za
gospodarowanie odpadami komunalnymi, terminach i miejscu składania deklaracji
oraz warunków i trybu składania deklaracji za pomocą środków komunikacji
elektronicznej;

42) w sprawie ustalenia cen za usługi przewozowe w publicznym transporcie zbiorowym
0 charakterze użyteczności publicznej w komunikacji miejskiej w Kielcach, ulgowych
1 bezpłatnych przejazdów oraz opłaty dodatkowej i manipulacyjnej;

43) w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości;
44) w sprawie zwolnienia z podatku od nieruchomości stanowiącego regionalną pomoc

inwestycyjną na inwestycję początkową w zakresie nowo wybudowanych budynków
biurowych;

45) zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia opłaty za pobyt dziecka w żłobku oraz
maksymalnej opłaty za wyżywienie a także warunków częściowego lub całkowitego
zwolnienia z opłat;

46) w sprawie ustalenia strefy płatnego parkowania na drogach publicznych miasta Kielce,
wysokości stawek opłaty za parkowanie pojazdów samochodowych w strefie,
wysokości opłaty dodatkowej oraz sposobu pobierania tych opłat;

47) w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Prezydenta Miasta Kielce;
48) w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Prezydenta Miasta Kielce;
49) w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Prezydenta Miasta Kielce;
50) w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej wprowadzenia Polityki Zarządzania

Konfliktem Interesów.

9. Interpelacje i zapytania.
10. Sprawy różne i wolne wnioski.
11. Zaniknięcie obrad.

Do pkt. 3

Przewodniczący Rady Miasta Kielce, Pan Kamil Suchański poddał pod głosowanie
protokół z sesji, która odbyła się w 17 października 2019 r.:

Za -23
Przeciw - brak
Wstrzymało się - brak

Rada Miasta Kielce zdecydowała o przyjęciu protokołu z sesji Rady Miasta Kielce odbytej w
dniu 17 października 2019 r.

Do pkt. 4

Przewodniczący Rady Miasta Kielce, Pan Kamil Suchański podziękował Radnym:
Joannie Litwin, Annie Myślińskiej i Zdzisławowi Łakomcowi za udział w poczcie
sztandarowym Rady Miasta Kielce podczas uroczystości z okazji 80. Rocznicy śmierci
Prezydenta Stefana Artwińskiego w dniu 26.10.2019 r.
Podziękowania skierował też do radnych: Joanny Winiarskiej, Jarosława Bukowskiego oraz
Zdzisława Łakomca za honorową asystę sztandaru podczas Święta Niepodległości w dniu 11
listopada br.



I. Poinformował, że na stronie dla radnych opublikowany został projekt harmonogramu
sesji zwyczajnych Rady Miasta Kielce na 2020 rok.
Przypomniał Przewodniczącym Komisji o obowiązku przyjęcia do dnia 15 grudnia
planów pracy Komisji na kolejny rok, zgodnie z § 16 ust. 2 Statutu Miasta Kielce.

II. Interpelacje między sesjami złożyli Radni:
1) Michał Braun,
2) Maciej Bursztein,
3) Dariusz Kisiel,
4) Wiesław Koza,
5) Anna Myślińska,
6) Katarzyna Suchańska,
7) Kamil Suchański,
8) Arkadiusz Ślipikowski,
9) Joanna Winiarska,
10) Agata Wojda.

Pkt.5

Przewodniczący Rady Miasta Kielce, Pan Kamil Suchański poprosił Pana Szczepana
Skorupskiego Sekretarza Miasta Kielce o przedstawienie informacji o pracy Prezydenta
Miasta Kielce między sesjami (materiał w załączeniu)

Pkt.6

Przewodniczący Rady Miasta Kielce, Pan Kamil Suchański poinformował, że materiał
o stanie budżetu Miasta Kielce został opublikowany na stronie dla Radnych,

Uwag i pytań nie zgłoszono.

Pkt.7

Przewodniczący Rady Miasta Kielce, Pan Kamil Suchański zaprosił Panią Katarzynę
Suchańska Przewodniczącą Klubu Radnych Bezpartyjni i Niezależni o rekomendację
projektu Rezolucji Rady Miasta Kielce w sprawie ochrony powietrza na terenie Kielc.

Uwag i pytań nie zgłoszono.

Poddano pod głosowanie projektu Rezolucji Rady Miasta Kielce w sprawie ochrony
powietrza na terenie Kielc:

Za -21
Przeciw - brak
Wstrzymało się - brak

Rada Miasta Kielce przyjęła Rezolucję Nr 3/2019 z dnia 21 listopada 2019 roku w sprawie
ochrony powietrza na terenie Kielc.



Pkt.8

Przewodniczący Rady Miasta Kielce, Pan Kamil Suchański poinformował, że wszystkie
projekty uchwał, które znalazły się w porządku obrad sesji były przedmiotem obrad
właściwych Komisji. Jeżeli Przewodniczący Komisji chcieliby omówić szczegóły
opiniowania tych projektów mogą wpisać się na listę mówców w odpowiednim punkcie
porządku obrad.

Do pkt. 8. l

Przewodniczący Rady Miasta Kielce, Pan Kamil Suchański poprosił Panią Ewę
Kozłowską Wiceprzewodniczącą Komitetu Społecznego na Rzecz Budowy Ławeczki
Bronisława Opałko, aby zarekomendowała Wysokiej Radzie projekt uchwały w sprawie
wzniesienia pomnika Bronisława Opałki na terenie Miasta Kielce.

Uwag i pytań nie zgłoszono.

Poddano projekt uchwały pod głosowanie:

Za -23
Przeciw - brak
Wstrzymało się - brak

Rada Miasta Kielce podjęła uchwałę Nr XXI/377/2019 z dnia 21 listopada 2019 roku w
sprawie wzniesienia pomnika Bronisława Opałki na terenie Miasta Kielce.

Do pkt. 8.2 - 8.3

Przewodniczący Rady Miasta Kielce, Pan Kamil Suchański poprosił Panią Ewę Wypych
p.o. zastępcę dyrektora Wydziału Budżetu i Księgowości o łączną rekomendację
projektów uchwał:

• zmieniającą uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Kielce na
lata 2019 -2045 z autopoprawką

oraz
• zmieniającą uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Miasta Kielce na 2019 rok projekt

wraz z autopoprawką.

Uwag i pytań nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady Miasta Kielce, Pan Kamil Suchański
I. Poddał pod głosowanie projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie Wieloletniej

Prognozy Finansowej Miasta Kielce na lata 2019 -2045 wraz
z autopoprawką.

Za -23
Przeciw - brak
Wstrzymało się - brak



Rada Miasta Kielce podjęła uchwałę Nr XXI/378/2019 z dnia 21 listopada 2019 roku w
sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Kielce na lata 2019-2045.

Przewodniczący Rady Miasta Kielce, Pan Kamil Suchański
II. Poddał pod głosowanie projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia

budżetu Miasta Kielce na 2019 rok wraz z autopoprawką.

Za -23
Przeciw - brak
Wstrzymało się - brak

Rada Miasta Kielce podjęła uchwałę Nr XXI/379/2019 z dnia 21 listopada 2019 roku w
sprawie uchwalenia budżetu Miasta Kielce na 2019 rok wraz z autopoprawką.

Do pkt. 8. 4 - 8.8

Przewodniczący Rady Miasta Kielce, Pan Kamil Suchański poprosił Pana Marka Scelinę
Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie w Kielcach o łączną rekomendację
projektów uchwał dotyczących utworzenia jednostek budżetowych - Środowiskowych
Domów Samopomocy.

Uwagi do przedstawionego ww. projektu uchwały wniosła Radna Pani Agata Wojda.
Odpowiedzi udzielił Pan Marek Scelina Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie w
Kielcach.

Przewodniczący Rady Miasta Kielce, Pan Kamil Suchański
I. Poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie utworzenia jednostki budżetowej

pod nazwą Środowiskowy Dom Samopomocy Typu B w Kielcach, ul. Kołłątaja 4 oraz
nadania statutu.

Za -23
Przeciw - brak
Wstrzymało się - brak

Rada Miasta Kielce podjęła uchwałę Nr XXI/380/2019 z dnia 21 listopada 2019 roku w
sprawie utworzenia jednostki budżetowej pod nazwą Środowiskowy Dom Samopomocy Typu
B w Kielcach, ul. Kołłątaja 4 oraz nadania statutu.

Przewodniczący Rady Miasta Kielce, Pan Kamil Suchański
II. Poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie utworzenia jednostki budżetowej

pod nazwą Środowiskowy Dom Samopomocy Typu B w Kielcach, ul. Okrzei 8 oraz
nadania statutu.

Za -23
Przeciw - brak
Wstrzymało się - brak

Rada Miasta Kielce podjęła uchwałę Nr XXI/381/2019 z dnia 21 listopada 2019 roku w
sprawie utworzenia jednostki budżetowej pod nazwą Środowiskowy Dom Samopomocy Typu
B w Kielcach, ul. Okrzei 8 oraz nadania statutu.
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Przewodniczący Rady Miasta Kielce, Pan Kamil Suchański
III. Poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie utworzenia jednostki budżetowej

pod nazwą Środowiskowy Dom Samopomocy Typu B w Kielcach, ul. Orzeszkowej 53
oraz nadania statutu.

Za -23
Przeciw - brak
Wstrzymało się - brak

Rada Miasta Kielce podjęła uchwałę Nr XXI/382/2019 z dnia 21 listopada 2019 roku w
sprawie utworzenia jednostki budżetowej pod nazwą Środowiskowy Dom Samopomocy Typu
B w Kielcach, ul. Orzeszkowej 53 oraz nadania statutu.

Przewodniczący Rady Miasta Kielce, Pan Kamil Suchański
IV. Poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie utworzenia jednostki budżetowej

pod nazwą Środowiskowy Dom Samopomocy Typu C w Kielcach, ul. Krzemionkowa l
oraz nadania statutu.

Za -23
Przeciw - brak
Wstrzymało się - brak

Rada Miasta Kielce podjęła uchwałę Nr XXI/3832019 z dnia 21 listopada 2019 roku w
sprawie utworzenia jednostki budżetowej pod nazwą Środowiskowy Dom Samopomocy Typu
C w Kielcach, ul. Krzemionkowa l oraz nadania statutu.

Przewodniczący Rady Miasta Kielce, Pan Kamil Suchański
V. Poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie utworzenia jednostki budżetowej

pod nazwą Środowiskowy Dom Samopomocy Typu A w Kielcach, ul. Miodowa 7 oraz
nadania statutu.

Za -23
Przeciw - brak
Wstrzymało się - brak

Rada Miasta Kielce podjęła uchwałę Nr XXI/384/2019 z dnia 21 listopada 2019 roku w
sprawie utworzenia jednostki budżetowej pod nazwą Środowiskowy Dom Samopomocy Typu
C w Kielcach, ul. Miodowa 7 oraz nadania statutu.

Do pkt. 8. 9

Przewodniczący Rady Miasta Kielce, Pan Kamil Suchański poprosił Pana Dyrektora
Marka Scelinę o rekomendację projektu uchwały
w sprawie utworzenia jednostki budżetowej o nazwie Centrum Obsługi Administracyjno -
Finansowej i Organizacyjnej Placówek Wsparcia
w Kielcach, wskazania Centrum Obsługi Administracyjno-Finansowej
i Organizacyjnej Placówek Wsparcia w Kielcach, jako podmiotu wykonującego zadania
centralnego zamawiającego oraz nadania jednostce Statutu.
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Uwag i pytań nie zgłoszono.
Poddano pod głosowanie projekt uchwały:

Za -22
Przeciw - brak
Wstrzymało się - brak

Rada Miasta Kielce podjęła uchwałę Nr XXI/385/2019 z dnia 21 listopada 2019 roku
w sprawie utworzenia jednostki budżetowej o nazwie Centrum Obsługi Administracyjno -
Finansowej i Organizacyjnej Placówek Wsparcia w Kielcach, wskazania Centrum Obsługi
Administracyjno-Finansowej i Organizacyjnej Placówek Wsparcia w Kielcach, jako podmiotu
wykonującego zadania centralnego zamawiającego oraz nadania jednostce Statutu.

Do pkt. 8.10

Przewodniczący Rady Miasta Kielce, Pan Kamil Suchański poprosił Pana Dyrektora
Marka S celi n ę o rekomendację projektu uchwały
w sprawie wprowadzenia Programu Aktywności Lokalnej miasta Kielce na lata 2019-2021.

Uwag i pytań nie zgłoszono.
Poddano pod głosowanie projekt uchwały:

Za -19
Przeciw - brak
Wstrzymało się - brak

Rada Miasta Kielce podjęła uchwałę Nr XXI/386/2019 z dnia 21 listopada 2019 roku w
sprawie wprowadzenia Programu Aktywności Lokalnej miasta Kielce na lata 2019-2021.

Do pkt. 8.11

Przewodniczący Rady Miasta Kielce, Pan Kamil Suchański poprosił Pana Dyrektora
Marka Scelinę o rekomendację projektu chwały w sprawie ustalenia szczegółowych zasad
ponoszenia odpłatności za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych oraz schronisku dla osób
bezdomnych z usługami opiekuńczymi.

Uwag i pytań nie zgłoszono.
Poddano pod głosowanie projekt uchwały

Za -18
Przeciw - brak
Wstrzymało się - brak

Rada Miasta Kielce podjęła uchwałę Nr XXI/387/2019 z dnia 21 listopada 2019 roku w
sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w schronisku dla
osób bezdomnych oraz schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi.
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Do pkt. 8.12

Przewodniczący Rady Miasta Kielce, Pan Kamil Suchański poprosił Panią Anitę
Lagierską Zastępcę Dyrektora Wydziału Przedsiębiorczości i Komunikacji Społecznej o
rekomendację projektu uchwały w sprawie uchwalenia Programu współpracy Miasta Kielce z
organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami na rok 2020.

Uwagi do ww. projektu uchwały wnieśli Radni: Michał Braun, Katarzyna Czech-Kruczek,
Marcin Stępniewski.
Odpowiedzi udzielała Pani Anita Lagierską Zastępca Dyrektora Wydziału Przedsiębiorczości
i Komunikacji Społecznej.

Poddano pod głosowanie projekt uchwały:

Za -19
Przeciw - brak
Wstrzymało się - brak

Rada Miasta Kielce podjęła uchwałę Nr XXI/388/2019 z dnia 21 listopada 2019 roku w
sprawie uchwalenia Programu współpracy Miasta Kielce z organizacjami pozarządowymi i
innymi podmiotami na rok 2020.

Do pkt. 8.14

Przewodniczący Rady Miasta Kielce, Pan Kamil Suchański poprosił Panią Monikę
Łysek Dyrektora Wydziału Geodezji o rekomendację projektu uchwały w sprawie nadania
nazwy „Jerzego Kapuścińskiego" ciągowi pieszo-rowerowemu wraz z kładką pieszo-
rowerową i punktem edukacyjnym w Parku Kadzielnia w Kielcach.

Uwag i pytań nie zgłoszono.
Poddano pod głosowanie projekt uchwały:

Za -20
Przeciw - brak
Wstrzymało się - brak

Rada Miasta Kielce podjęła uchwałę Nr XXI/389/2019 z dnia 21 listopada 2019 roku w
sprawie nadania nazwy „Jerzego Kapuścińskiego" ciągowi pieszo-rowerowemu wraz z kładką
pieszo-rowerową i punktem edukacyjnym w Parku Kadzielnia w Kielcach.

Do pkt. 8.15

Przewodniczący Rady Miasta Kielce, Pan Kamil Suchański poprosił Pana Włodzimierza
Stępnia Dyrektora Miejskiego Zarządu Dróg w Kielcach o rekomendację projektu
uchwały w sprawie nadania nazw ulicom: Narcyzowa i Fińska oraz w sprawie zaliczenia tych
ulic do kategorii dróg gminnych i ustalenia ich przebiegu.

Uwagi do ww. projektu uchwały zgłosili Radni:
Poddano pod głosowanie projekt uchwały:
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Za -20
Przeciw - brak
Wstrzymało się - brak

Rada Miasta Kielce podjęła uchwałę Nr XXI/390/2019 z dnia 21 listopada 2019 roku w
sprawie nadania nazw ulicom: Narcyzowa i Fińska oraz w sprawie zaliczenia tych ulic do
kategorii dróg gminnych i ustalenia ich przebiegu.

Do pkt. 8.16

Przewodniczący Rady Miasta Kielce, Pan Kamil Suchański zaprosił Pana Dyrektora
Włodzimierza Stępnia o rekomendację projektu uchwały w sprawie nadania nazw ulicom
stanowiącym przedłużenie ulic: Sylurskiej i Starowiejskiej oraz w sprawie zaliczenia tych ulic
do kategorii dróg gminnych i zmiany ich przebiegu.

Uwagi do przedstawionego ww. projektu uchwały zgłosili Radni:
Poddano pod głosowanie projekt uchwały.

Za -20
Przeciw - brak
Wstrzymało się - brak

Rada Miasta Kielce podjęła uchwałę Nr XXI/391/2019 z dnia 21 listopada 2019 roku w
sprawie nadania nazw ulicom stanowiącym przedłużenie ulic: Sylurskiej i Starowiejskiej oraz
w sprawie zaliczenia tych ulic do kategorii dróg gminnych i zmiany ich przebiegu.

Do pkt. 8.17

Przewodniczący Rady Miasta Kielce, Pan Kamil Suchański zaprosił Pana Grzegorza
Staszewskiego Zastępcę Dyrektora Miejskiego Zarządu Dróg w Kielcach o rekomendację
projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych
i dworców w Gminie Kielce oraz ustalenia zasad korzystania z tych obiektów
i stawek opłat za korzystanie z przystanków komunikacyjnych i dworców.

Uwag i pytań nie zgłoszono.
Poddano pod głosowanie projekt uchwały:

Za -20
Przeciw - brak
Wstrzymało się - brak

Rada Miasta Kielce podjęła uchwałę Nr XXI/392/2019 z dnia 21 listopada 2019 roku
w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych i dworców
w Gminie Kielce oraz ustalenia zasad korzystania z tych obiektów
i stawek opłat za korzystanie z przystanków komunikacyjnych i dworców.

Do pkt. 8.18

Przewodniczący Rady Miasta Kielce, Pan Kamil Suchański poprosił Pana Filipa
Pietrzyka Dyrektora Wydziału Gospodarki Nieruchomościami Urzędu Miasta o
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zarekomendowanie projektu uchwały w sprawie wydzierżawienia gruntu położonego w
Kielcach przy ulicy Jagiellońskiej oraz odstąpienia od obowiązku przetargowego trybu
zawarcia umowy dzierżawy (dot. dz. nr 1779/2 - obręb 0009).

Uwag i pytań nie zgłoszono.
Poddano pod głosowanie projekt uchwały:

Za -20
Przeciw - brak
Wstrzymało się - brak

Rada Miasta Kielce podjęła uchwałę Nr XXI/393/2019 z dnia 21 listopada 2019 roku w
sprawie wydzierżawienia gruntu położonego w Kielcach przy ulicy Jagiellońskiej oraz
odstąpienia od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy (dot. dz. nr
1779/2-obręb 0009).

Do pkt. 8.19

Przewodniczący Rady Miasta Kielce, Pan Kamil Suchański poprosił Pana Dyrektora
Filipa Pietrzyka o rekomendację projektu uchwały
w sprawie wydzierżawienia gruntu położonego w Kielcach przy ulicy Wincentego Witosa i
ulicy Olgi Boznańskiej oraz odstąpienia od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy
dzierżawy.

Uwag i pytań nie zgłoszono.
Poddano pod głosowanie projekt uchwały:
Za -21
Przeciw - brak
Wstrzymało się - brak

Rada Miasta Kielce podjęła uchwałę Nr XXI/394/2019 z dnia 21 listopada 2019 roku w
sprawie wydzierżawienia gruntu położonego w Kielcach przy ulicy Wincentego Witosa i
ulicy Olgi Boznańskiej oraz odstąpienia od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy
dzierżawy.

Do pkt. 8. 20

Przewodniczący Rady Miasta Kielce, Pan Kamil Suchański zaprosił Pana Dyrektora
Filipa Pietrzyka o rekomendację projektu uchwały
w sprawie wydzierżawienia gruntu położonego w Kielcach przy ulicy Panoramicznej oraz
odstąpienia od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy.

Uwag i pytań nie zgłoszono.
Poddano pod głosowanie projekt uchwały:

Za -21
Przeciw - brak
Wstrzymało się - brak
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Rada Miasta Kielce podjęła uchwałę Nr XXI/395/2019 z dnia 21 listopada 2019 roku w
sprawie wydzierżawienia gruntu położonego w Kielcach przy ulicy Panoramicznej oraz
odstąpienia od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy.

Do pkt. 8. 21

Przewodniczący Rady Miasta Kielce, Pan Kamil Suchański poprosił Pana Dyrektora
Filipa Piętrzy ka o rekomendację projektu uchwały
w sprawie wydzierżawienia gruntu położonego w Kielcach przy ulicy Obrzeżnej oraz
odstąpienia od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy.

Uwag i pytań nie zgłoszono.
Poddano pod głosowanie projekt uchwały:

Za -20
Przeciw - brak
Wstrzymało się - brak

Rada Miasta Kielce podjęła uchwałę Nr XXI/396/2019 z dnia 21 listopada 2019 roku w
sprawie wydzierżawienia gruntu położonego w Kielcach przy ulicy Obrzeżnej oraz
odstąpienia od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy.

Do pkt. 8. 22

Przewodniczący Rady Miasta Kielce, Pan Kamil Suchański poprosił Pana Dyrektora
Filipa Pietrzyka o rekomendację projektu uchwały
w sprawie wydzierżawienia gruntu położonego w Kielcach przy ulicy Świerkowej oraz
odstąpienia od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy.

Uwag i pytań nie zgłoszono.
Poddano pod głosowanie projekt uchwały:

Za -20
Przeciw - brak
Wstrzymało się - brak

Rada Miasta Kielce podjęła uchwałę Nr XXI/397/2019 z dnia 21 listopada 2019 roku w
sprawie wydzierżawienia gruntu położonego w Kielcach przy ulicy Świerkowej oraz
odstąpienia od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy.

Do pkt. 8. 23

Przewodniczący Rady Miasta Kielce, Pan Kamil Suchański poprosił Pana Dyrektora
Filipa Pietrzyka o rekomendację projektu uchwały
w sprawie wydzierżawienia gruntu położonego w Kielcach przy ulicy Giserskiej oraz
odstąpienia od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy.

Uwag i pytań nie zgłoszono.
Poddano pod głosowanie projekt uchwały:
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Za -20
Przeciw — brak
Wstrzymało się - brak

Rada Miasta Kielce podjęła uchwałę Nr XXI/398/2019 z dnia 21 listopada 2019 roku w
sprawie wydzierżawienia gruntu położonego w Kielcach przy ulicy Giserskiej oraz
odstąpienia od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy.

Do pkt. 8. 24

Przewodniczący Rady Miasta Kielce, Pan Kamil Suchański poprosił Pana Dyrektora
Filipa Piętrzy ka o rekomendację projektu uchwały
w sprawie wydzierżawienia gruntu położonego w Kielcach w rejonie ulic Świerkowej
i Tujowej oraz odstąpienia od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy.

Uwag i pytań nie zgłoszono.
Poddano pod głosowanie projekt uchwały:

Za -21
Przeciw - brak
Wstrzymało się - brak

Rada Miasta Kielce podjęła uchwałę Nr XXI/399/2019 z dnia 21 listopada 2019 roku w
sprawie wydzierżawienia gruntu położonego w Kielcach w rejonie ulic Świerkowej i Tujowej
oraz odstąpienia od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy.

Do pkt. 8. 25

Przewodniczący Rady Miasta Kielce, Pan Kamil Suchański poprosił Pana Dyrektora
Filipa Piętrzy ka o rekomendację projektu uchwały
w sprawie wydzierżawienia gruntu położonego w Kielcach w rejonie ulic Świerkowej
i Łukowej oraz odstąpienia od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy.

Uwag i pytań nie zgłoszono.
Poddano pod głosowanie projekt uchwały:

Za -22
Przeciw - brak
Wstrzymało się - brak

Rada Miasta Kielce podjęła uchwałę Nr XXI/400/2019 z dnia 21 listopada 2019 roku w
sprawie wydzierżawienia gruntu położonego w Kielcach w rejonie ulic Świerkowej i Łukowej
oraz odstąpienia od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy.

Do pkt. 8. 26

Przewodniczący Rady Miasta Kielce, Pan Kamil Suchański poprosił Pana Dyrektora
Filipa Piętrzy ka o rekomendację projektu uchwały
w sprawie sprzedaży części nieruchomości gruntowej położonej w Kielcach przy ulicy
Malachitowej (dz. nr nr 222/7, 222/9).
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Po wysłuchaniu uzasadnienia głos zabrali Radni: Kamil Suchański, Joanna Winiarska.
Odpowiedzi udzielił Pan Filip Pietrzyk Dyrektor Wydziału Gospodarki Nieruchomościami.

Poddano pod głosowanie projekt uchwały:

Za -21
Przeciw - brak
Wstrzymało się - brak

Rada Miasta Kielce podjęła uchwałę Nr XXI/401/2019 z dnia 21 listopada 2019 roku w
sprawie sprzedaży części nieruchomości gruntowej położonej w Kielcach przy ulicy
Malachitowej (dz. nr nr 222/7, 222/9).

Do pkt. 8. 27

Przewodniczący Rady Miasta Kielce, Pan Kamil Suchański poprosił Pana Dyrektora
Filipa Piętrzy ka o rekomendację projektu uchwały
w sprawie sprzedaży lokalu użytkowego, znajdującego się w budynku położonym w Kielcach
przy ulicy Henryka Sienkiewicza 52.

Po wysłuchaniu uzasadnienia głos zabrali Radni: Anna Kibortt, Piotr Kisiel, Agata Wojda,
Katarzyna Czech-Kruczek, Dariusz Kisiel.

Odpowiedzi udzielił Pan Filip Pietrzyk Dyrektor Wydziału Gospodarki Nieruchomościami.
Poddano pod głosowanie projekt uchwały:

Za -9
Przeciw - 5
Wstrzymało się - 9

Rada Miasta Kielce podjęła uchwałę Nr XXI/402/2019 z dnia 21 listopada 2019 roku w
sprawie sprzedaży lokalu użytkowego, znajdującego się w budynku położonym w Kielcach
przy ulicy Henryka Sienkiewicza 52.

Do pkt. 8. 28

Przewodniczący Rady Miasta Kielce, Pan Kamil Suchański poprosił Pana Dyrektora
Filipa Piętrzy ka o rekomendację projektu uchwały
w sprawie sprzedaży nieruchomości położonej w Kielcach przy ulicy Robotniczej.

Uwag i pytań nie zgłoszono.
Poddano pod głosowanie projekt uchwały:

Za -21
Przeciw - brak
Wstrzymało się - brak

Rada Miasta Kielce podjęła uchwałę Nr XXI/403/2019 z dnia 21 listopada 2019 roku w
sprawie sprzedaży nieruchomości położonej w Kielcach przy ulicy Robotniczej.
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Do pkt. 8. 29

Przewodniczący Rady Miasta Kielce, Pan Kamil Suchański poprosił Pana Dyrektora
Filipa Piętrzy ka o rekomendację projektu uchwały
w sprawie wydzierżawienia zabudowanego gruntu, położonego w Kielcach przy ul. Biesak
oraz odstąpienia od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy.

Uwag i pytań nie zgłoszono.
Poddano pod głosowanie projekt uchwały:
Za -20
Przeciw - brak
Wstrzymało się - brak

Rada Miasta Kielce podjęła uchwałę Nr XXI/404/2019 z dnia 21 listopada 2019 roku w
sprawie wydzierżawienia zabudowanego gruntu, położonego w Kielcach przy ul. Biesak oraz
odstąpienia od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy.

Do pkt. 8. 30

Przewodniczący Rady Miasta Kielce, Pan Kamil Suchański poprosił Pana Dyrektora
Filipa Pietrzyka o rekomendację projektu uchwały w sprawie sprzedaży nieruchomości
położonych w Kielcach przy ulicy Piaseczny Dół.

Uwag i pytań nie zgłoszono.
Poddano pod głosowanie projekt uchwały:

Za -20
Przeciw - brak
Wstrzymało się - brak

Rada Miasta Kielce podjęła uchwałę Nr XXI/405/2019 z dnia 21 listopada 2019 roku w
sprawie sprzedaży nieruchomości położonych w Kielcach przy ulicy Piaseczny Dół.

Do pkt. 8. 31

Przewodniczący Rady Miasta Kielce, Pan Kamil Suchański poprosił Pana Dyrektora
Filipa Pietrzyka o rekomendację projektu uchwały w sprawie uchylenia uchwały Rady
Miasta Kielce Nr XLVII/1073/2017 z dnia 19 października 2017 r. w sprawie przejęcia przez
Gminę Kielce od Zakładów Urządzeń Chemicznych i Armatury Przemysłowej "Chemar" S.
A. udziałów w odrębnym od gruntu prawie własności budynków wielomieszkaniowych,
położonych w Kielcach przy ulicach: Nowy Świat 16 A, Nowy Świat 18 A, Nowy Świat 20
A, Nowy Świat 22 A, Nowy Świat 38 A, Nowy Świat 46A, Nowy Świat 48 A, Nowy Świat
50 A, Pocieszka 10, Pocieszka 12, Gliniana l oraz Gliniana 9.

Uwag i pytań nie zgłoszono.
Poddano pod głosowanie projekt uchwały:
Za -18
Przeciw - brak
Wstrzymało się - brak
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Rada Miasta Kielce podjęła uchwałę Nr XXI/406/2019 z dnia 21 listopada 2019 roku w
sprawie przejęcia przez Gminę Kielce od Zakładów Urządzeń Chemicznych i Armatury
Przemysłowej "Chemar" S. A. udziałów w odrębnym od gruntu prawie własności budynków
wielomieszkaniowych, położonych w Kielcach przy ulicach: Nowy Świat 16 A, Nowy Świat
18 A, Nowy Świat 20 A, Nowy Świat 22 A, Nowy Świat 38 A, Nowy Świat 46A, Nowy
Świat 48 A, Nowy Świat 50 A, Pocieszka 10, Pocieszka 12, Gliniana l oraz Gliniana 9.

Do pkt. 8.32

Przewodniczący Rady Miasta Kielce, Pan Kamil Suchański poprosił Pana Dyrektora
Filipa Piętrzyka o rekomendację projektu uchwały w sprawie przejęcia przez Gminę Kielce
od Zakładów Urządzeń Chemicznych i Armatury Przemysłowej "Chemar" S. A. udziałów w
prawie własności budynków wielomieszkaniowych oraz udziałów w prawie własności
gruntów, z którymi związane są budynki wielomieszkaniowe, położone w Kielcach przy
ulicach: Nowy Świat 16 A, Nowy Świat 18 A, Nowy Świat 20 A, Nowy Świat 22 A, Nowy
Świat 38 A, Nowy Świat 46A, Nowy Świat 48 A, Nowy Świat 50 A, Pocieszka 10, Pocieszka
12, Gliniana l oraz Gliniana 9.

Uwag i pytań nie zgłoszono.
Poddano pod głosowanie projekt uchwały:

Za -18
Przeciw - brak
Wstrzymało się - brak

Rada Miasta Kielce podjęła uchwałę Nr XXI/407/2019 z dnia 21 listopada 2019 roku w
sprawie przejęcia przez Gminę Kielce od Zakładów Urządzeń Chemicznych i Armatury
Przemysłowej "Chemar" S. A. udziałów w prawie własności budynków
wielomieszkaniowych oraz udziałów w prawie własności gruntów, z którymi związane są
budynki wielomieszkaniowe, położone w Kielcach przy ulicach: Nowy Świat 16 A, Nowy
Świat 18 A, Nowy Świat 20 A, Nowy Świat 22 A, Nowy Świat 38 A, Nowy Świat 46A,
Nowy Świat 48 A, Nowy Świat 50 A, Pocieszka 10, Pocieszka 12, Gliniana l oraz Gliniana 9.

Do pkt. 8.33

Przewodniczący Rady Miasta Kielce, Pan Kamil Suchański poprosił Panią Agatę
Binkowską Dyrektora Wydziału Gospodarki Komunalnej i Środowiska o rekomendację
projektu uchwały w sprawie wydzielenia z majątku Miasta Kielce i wniesienia do używania i
eksploatacji przez Międzygminny Związek Wodociągów i Kanalizacji w Kielcach urządzeń
i obiektów wodociągowo - kanalizacyjnych.

Uwag i pytań nie zgłoszono.
Poddano pod głosowanie projekt uchwały.

Za -18
Przeciw - brak
Wstrzymało się - brak
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Rada Miasta Kielce podjęła uchwałę Nr XXI/408/2019 z dnia 21 listopada 2019 roku w
sprawie wydzielenia z majątku Miasta Kielce i wniesienia do używania i eksploatacji przez
Między gminny Związek Wodociągów i Kanalizacji w Kielcach urządzeń i obiektów
wodociągowo - kanalizacyjnych.

Przewodniczący Rady Miasta Kielce, Pan Kamil Suchański zarządził przerwę w obradach
sesji Rady Miasta Kielce w dniu 21 listopada 2019 roku do dniu 28 listopada 2019 roku, do
godziny 15 (zgodnie z § 39 ust. 6 statutu Miasta Kielce).

Protokół Nr XXI/2019
z sesji Rady Miasta Kielce,

która odbyła się w dniach: 21 listopada 2019 roku, w godz. 9.20-12.10
oraz 28 listopada 2019 roku, w godz. 15.00-22.45

w sali obrad Rady Miasta im. Stefana Artwińskiego w Kielcach (cz. II)
Rynek l

Przewodniczący Rady Miasta Kielce, Pan Kamil Suchański wznowił obrady sesji Rady
Miasta Kielce w dniu 28 listopada 2019 roku o godzinie 15.00.

Przewodniczący Rady Miasta Kielce, Pan Kamil Suchański poddał pod głosowanie
wprowadzenie do porządku obrad autopoprawki do projektu uchwały Rady Miasta Kielce w
sprawie ustalenia cen za usługi przewozowe w transporcie zbiorowym o charakterze
użyteczności publicznej w komunikacji miejskiej w Kielcach, ulgowych i bezpłatnych
przejazdów oraz opłaty dodatkowej i manipulacyjnej:

Za -22
Przeciw - brak
Wstrzymało się - l

Rada Miasta Kielce wprowadziła punkt do porządku obrad.

Przewodniczący Rady Miasta Kielce, Pan Kamil Suchański poddał pod głosowanie
przyjęcie zmienionego porządku obrad (zmiana nr 1):

Za -23
Przeciw - brak
Wstrzymało się - brak

Rada Miasta Kielce przyjęła zmieniony porządek obrad.

Do pkt. 8. 34

Przewodniczący Rady Miasta Kielce, Pan Kamil Suchański poprosił Panią Dyrektor
Agatę Binkowską o rekomendację projektu uchwały
w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Miasta Kielce.

Poddano pod głosowanie projekt uchwały:
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Za -23
Przeciw - brak
Wstrzymało się - brak

Rada Miasta Kielce podjęła uchwałę Nr XXI/409/2019 z dnia 28 listopada 2019 roku w
sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Miasta Kielce.

Do pkt. 8.35

Przewodniczący Rady Miasta Kielce, Pan Kamil Suchański poprosił Panią Dyrektor
Agatę Binkowską o rekomendację projektu uchwały
w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania
i zagospodarowania odpadów komunalnych.

Uwag i pytań nie zgłoszono.
Poddano pod głosowanie projekt uchwały:

Za -20
Przeciw -1
Wstrzymało się - brak

Rada Miasta Kielce podjęła uchwałę Nr XXI/410/2019 z dnia 21 listopada 2019 roku w
sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania
i zagospodarowania odpadów komunalnych.

Do pkt. 8.36

Przewodniczący Rady Miasta Kielce, Pan Kamil Suchański poprosił Panią Dyrektor
Agatę Binkowską o rekomendację projektu uchwały w sprawie ustalenia ryczałtowej stawki
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla nieruchomości, na których znajdują się
domki letniskowe lub innych nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno-
wypoczynkowe.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Pan Jarosław Karyś złożył wniosek formalny o 10
minutową przerwę

Przewodniczący Rady Miasta Kielce, Pan Kamil Suchański po przerwie wznowił obrady.

Po wysłuchaniu uzasadnienia, głos zabrali Radni: Piotr kisiel, Zdzisław Łakomiec, Kamil
Suchański, Marcin Stępniewski, Agata Wojda.

Odpowiedzi udzielała Pani Agata Binkowską Dyrektor Wydziału Usług Komunalnych i
Środowiska.

Poddano pod głosowanie projekt uchwały:

Za -9
Przeciw -14
Wstrzymało się - brak
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Rada Miasta Kielce nie podjęła uchwały.

Do pkt. 8.37

Przewodniczący Rady Miasta Kielce, Pan Kamil Suchański poprosił Panią Dyrektor
Agatę Binkowską o rekomendację projektu uchwały w sprawie terminu, częstotliwości i
trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

Po wysłuchaniu uzasadnienia, głos zabrał Radny: Jarosław Karyś.

Odpowiedzi udzielała Pani Agata Binkowską Dyrektor Wydziału Usług Komunalnych i
Środowiska.

Poddano pod głosowanie projekt uchwały:

Za -23
Przeciw - brak
Wstrzymało się - brak

Rada Miasta Kielce podjęła uchwałę Nr XXI/411/2019 z dnia 28 listopada 2019 roku w
sprawie terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami
komunalnymi.

Do pkt. 8. 38

Przewodniczący Rady Miasta Kielce, Pan Kamil Suchański poprosił Panią Dyrektor
Agatę Binkowską o rekomendację projektu uchwały zmieniającej uchwalę w sprawie
postanowienia o odbieraniu odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, położonych
na terenie Miasta Kielce, na których nie zamieszkują mieszkańcy a powstają odpady
komunalne.

Uwag i pytań nie zgłoszono.
Poddano pod głosowanie projekt uchwały:

Za -23
Przeciw - brak
Wstrzymało się - brak

Rada Miasta Kielce podjęła uchwałę Nr XXI/412/2019 z dnia 28 listopada 2019 roku w
sprawie postanowienia o odbieraniu odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości,
położonych na terenie Miasta Kielce, na których nie zamieszkują mieszkańcy a powstają
odpady komunalne.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Pan Jarosław Karyś złożył wniosek formalny o 10
minutową przerwę

Przewodniczący Rady Miasta Kielce, Pan Kamil Suchański po przerwie wznowił obrady.
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Do pkt. 8.39

Przewodniczący Rady Miasta Kielce, Pan Kamil Suchański poprosił Panią Dyrektor
Agatę Binkowską o rekomendację projektu uchwały w sprawie określenia górnych stawek
opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości, którzy nie są zobowiązani do ponoszenia
opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz gminy, za usługi w zakresie
odbierania odpadów komunalnych.

Po wysłuchaniu uzasadnienia, głos zabrali Radni: Dariusz Kisiel, Marcin Stępniewski,
Jarosław Karyś.

Odpowiedzi udzielała Pani Agata Binkowską Dyrektor Wydziału Usług Komunalnych i
Środowiska.

Poddano pod głosowanie projekt uchwały:
Za -9
Przeciw -10
Wstrzymało się - 4

Rada Miasta Kielce nie podjęła uchwały.

Do pkt. 8. 40

Przewodniczący Rady Miasta Kielce, Pan Kamil Suchański poprosił Panią Dyrektor
Agatę Binkowską o rekomendację projektu uchwały
w sprawie wyboru metody obliczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi,
ustalenia stawki takiej opłaty oraz zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami
komunalnymi dla właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi
jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne w
kompostowniku przydomowym z autopoprawką.

Po wysłuchaniu uzasadnienia Radni podjęli dyskusję: Maciej Bursztein,, Marcin Stępniewski,
Katarzyna Czech-Kruczek, Jarosław Karyś, Anna Myślińska, Dariusz Kisiel, Agata Wojda,
Tadeusz Kozior, Wiesław Koza, Anna Kibortt, Jarosław Karyś, Arkadiusz Ślipikowski, Kamil
Suchański oraz Pan Piotr Wawrzyk Wiceminister Finansów.

Odpowiedzi udzielali: Pani Danuta Papaj Zastępca Prezydenta Miasta, Pan Arkadiusz Kubiec
Zastępca Prezydenta Miasta.

Radny Rady Miasta Pan Dariusz Kisiel złożył wniosek formalny o 5 minutową przerwę

Przewodniczący Rady Miasta Kielce, Pan Kamil Suchański po przerwie wznowił obrady.

Po przerwie głos zabrali Radni: Maciej Bursztein, Agata Wojda.

Odpowiedzi udzielali: Pani Danuta Papaj Zastępca Prezydenta Miasta, Agata Binkowską
Dyrektor Wydziału Gospodarki Komunalnej i Środowiska.

Poddano pod głosowanie projekt uchwały:
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Za -9
Przeciw -14
Wstrzymało się - brak

Rada Miasta Kielce nie podjęła uchwały.

Do pkt. 8. 41

Przewodniczący Rady Miasta Kielce, Pan Kamil Suchański poddał pod głosowanie
wycofanie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia wzoru deklaracji o
wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, terminach i miejscu składania
deklaracji oraz warunków i trybu składania deklaracji za pomocą środków komunikacji
elektronicznej z autopoprawką:

Za -23
Przeciw - brak
Wstrzymało się - brak

Rada Miasta Kielce zdecydowała o wycofaniu ww. projektu uchwały.

Do pkt. 8. 42

Przewodniczący Rady Miasta Kielce, Pan Kamil Suchański poprosił Panią Barbarę
Damian p.o. Dyrektora Zarządu Transportu Miejskiego w Kielcach o rekomendację
projektu uchwały w sprawie ustalenia cen za usługi przewozowe w publicznym transporcie
zbiorowym o charakterze użyteczności publicznej w komunikacji miejskiej w Kielcach,
ulgowych i bezpłatnych przejazdów oraz opłaty dodatkowej i manipulacyjnej.

Po wysłuchaniu uzasadnienia Radni podjęli dyskusję: Maciej Bursztein, Kamil Suchański,
Katarzyna Suchańska, Agata Wojda, Dariusz Kisiel, Jarosław Karyś, Piotr Kisiel, Marcin
Stępniewski, Anna Kibortt, Anna Myślińska, Tadeusz Kozior, Wiesław Koza, Jarosław
Bukowski, Joanna Winiarska, Katarzyna Zapala, Marianna Noworycka-Gniatkowska.

Odpowiedzi do ww. projektu uchwały udzielali: Pani Danuta Papaj Zastępca Prezydenta
Miasta, Barbara Damian p.o. Dyrektora Zarządu Transportu Miejskiego w Kielcach.

Poddano pod głosowanie projekt uchwały:

Za -9
Przeciw -13
Wstrzymało się - brak

Rada Miasta Kielce nie podjęła uchwały.

Przewodniczący Rady Miasta Kielce, Pan Kamil Suchański poddał pod głosowanie
wniosek o udzielenie głosu Pani Magdalenie Fudali:

Za -15
Przeciw -1
Wstrzymało się - brak
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Rada Miasta Kielce przyjęła wniosek o udzielenie głosu.

Przewodniczący Rady Miasta Kielce, Pan Kamil Suchański poprosił Panią Magdalenę
Fudali o zabranie głosu.

Do pkt. 8. 43

Przewodniczący Rady Miasta Kielce, Pan Kamil Suchański poprosił Panią Monikę Orłoś
Zastępcę Dyrektora Wydziału Podatków, Zarządzania Należnościami i Windykacji o
rekomendację projektu uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od
nieruchomości.

Po wysłuchaniu uzasadnienia Radni podjęli dyskusję: Maciej Bursztein, Kamil Suchański,
Agata Wojda, Dariusz Kisiel, Jarosław Karyś, Piotr Kisiel, Marcin Stępniewski, Anna
Kibortt, Anna Myślińska, Tadeusz Kozior.

Odpowiedzi udzielali: Pani Danuta Papaj Zastępca Prezydenta Miasta, Pani Beata Pawłowska
Skarbnik Miasta.

Poddano pod głosowanie projekt uchwały:

Za -4
Przeciw -17
Wstrzymało się - l

Rada Miasta Kielce nie podjęła uchwały.

Do pkt. 8. 44

Przewodniczący Rady Miasta Kielce, Pan Kamil Suchański poprosił Panią Monikę Orłoś
zastępcę dyrektora Wydziału Podatków o rekomendację projektu uchwały w sprawie
zwolnienia z podatku od nieruchomości stanowiącego regionalną pomoc inwestycyjną na
inwestycję początkową w zakresie nowo wybudowanych budynków biurowych.

Po wysłuchaniu uzasadnienia, głos zabrali Radni: Kamil Suchański, Marcin Stępniewski,
Piotr Kisiel.

Odpowiedzi udzielała Pani Danuta Papaj Zastępca Prezydenta Miasta.

Poddano pod głosowanie projekt uchwały:

Za -19
Przeciw - brak
Wstrzymało się - 2

Rada Miasta Kielce podjęła uchwałę Nr XXI/413/2019 z dnia 28 listopada 2019 roku w
sprawie zwolnienia z podatku od nieruchomości stanowiącego regionalną pomoc
inwestycyjną na inwestycję początkową w zakresie nowo wybudowanych budynków
biurowych.
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Do pkt. 8. 45

Przewodniczący Rady Miasta Kielce, Pan Kamil Suchański poprosił Pana Piotra Łojka
Dyrektora Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu
o rekomendację projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia opłaty za pobyt
dziecka w żłobku oraz maksymalnej opłaty za wyżywienie
a także warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat (z autopoprawką).

Po wysłuchaniu uzasadnienia Radni podjęli dyskusję: Marcin Stępniewski, Kamil Suchański,
Agata Wojda, Joanna Winiarska, Marianna Noworycka-Gniatkowska, Piotr Kisiel, Katarzyna
Zapala, Anna Kibortt, Katarzyna Czech-Kruczek.

Odpowiedzi udzielali: Pani Danuta Papaj Zastępca Prezydenta Miasta, Pan Piotr Łojek
Dyrektor Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu, Marcin Różycki Zastępca Prezydenta Miasta.

Poddano pod głosowanie projekt uchwały:

Za -4
Przeciw -14
Wstrzymało się - 5

Rada Miasta Kielce nie podjęła uchwały.

Do pkt. 8. 46

Przewodniczący Rady Miasta Kielce, Pan Kamil Suchański poprosił
Pana Włodzimierza Stępnia Dyrektora Miejskiego Zarządu Dróg
w Kielcach o rekomendację projektu uchwały w sprawie ustalenia strefy płatnego
parkowania na drogach publicznych miasta Kielce, wysokości stawek opłaty za parkowanie
pojazdów samochodowych w strefie, wysokości opłaty dodatkowej oraz sposobu pobierania
tych opłat.

Po wysłuchaniu uzasadnienia Radni podjęli dyskusję: Joanna Winiarska, Jarosław Karyś,
Kamil Suchański, Agata Wojda, Maciej Bursztein, Anna Kibortt, Katarzyna Czech-Kruczek,
Dariusz Kisiel, Jarosław Bukowski.

Odpowiedzi udzielała Pani Danuta Papaj Zastępca Prezydenta Miasta.
Poddano pod głosowanie projekt uchwały:

Za -9
Przeciw -14
Wstrzymało się - brak

Rada Miasta Kielce nie podjęła uchwały.

Do pkt. 8. 47 - 8.49

Przewodniczący Rady Miasta Kielce, Pan Kamil Suchański poprosił Pana Jarosława
Bukowskiego przedstawiciela Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miasta Kielce
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o rekomendację trzech projektów uchwał w sprawie rozpatrzenia skarg na działalność
Prezydenta Miasta Kielce oraz projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej
wprowadzenia Polityki Zarządzania Konfliktem Interesów.

Uwag i pytań nie zgłoszono.

I. Poddano pod głosowanie projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na
działalność Prezydenta Miasta Kielce (dot. skargi zarejestrowanej pod numerem
OK-III.1510.16.2019):

Za -21
Przeciw - brak
Wstrzymało się - l

Rada Miasta Kielce podjęła uchwałę Nr XXI/414/2019 z dnia 28 listopada 2019 roku w
sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Prezydenta Miasta Kielce.

II. Poddano pod głosowanie projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność
Prezydenta Miasta Kielce (dot. skargi zarejestrowanej pod numerem OK-
111.1510.17.2019):

Za -21
Przeciw - brak
Wstrzymało się - brak

Rada Miasta Kielce podjęła uchwałę. Nr XXI/415/2019 z dnia 28 listopada 2019 roku w
sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Prezydenta Miasta Kielce.

III. Poddano pod głosowanie projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność
Prezydenta Miasta Kielce:

Za -22
Przeciw - brak
Wstrzymało się - brak

Rada Miasta Kielce podjęła uchwałę Nr XXI/416/2019 z dnia 28 listopada 2019 roku w
sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Prezydenta Miasta Kielce.

Do pkt. 8. 50

Poddano pod głosowanie projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej
wprowadzenia Polityki Zarządzania Konfliktem Interesów:

Za -22
Przeciw - brak
Wstrzymało się - brak
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Rada Miasta Kielce podjęła uchwałę Nr XXI/417/2019 z dnia 28 listopada 2019 roku w
sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej wprowadzenia Polityki Zarządzania Konfliktem
Interesów.

W dalszej części obrad sesji dyskusję podjęli Radni: Arkadiusz Slipikowski, Piotr Kisiel,
Kamil Suchański, Jarosław Karyś, Katarzyna Czech-Kruczek, Agata Wojda, Anna Kibortt,
Piotr Kisiel oraz Pani Danuta Papaj Zastępca Prezydenta Miasta.

Przewodnicząca Klubu Radnych Koalicja Obywatelska Pani Agata Wojda złożyła
wniosek formalny o zakończenie dyskusji.

Przewodniczący Rady Miasta Kielce, Pan Kamil Suchański poddał pod głosowanie
wniosek formalny Klubu Koalicji Obywatelskiej o zakończenie dyskusji:

Za -10
Przeciw - 6
Wstrzymało się - l

Rada Miasta Kielce zdecydowała o zakończeniu dyskusji.

Pkt.9

Interpelacji i pytań nie zgłoszono.

Pkt. 10

Wniosków nie zgłoszono.

Dopkt. 11

Przewodniczący Rady Miasta Kielce, Pan Kamil Suchański wobec wyczerpania
porządku obrad zamknął sesję Rady Miasta Kielce w dniach 21 listopada i 28 listopada 2019
roku.

Protokołfioałą Przewodniczący l
vZv^ / / ,

Joanna Ścieeienny / KamiliSuchdńśki
O ł'

29


